

2015/2016 m. LIETUVOS KREPŠINIO SENJORIŲ ČEMPIONATO NUOSTATAI (35+,40+,45+, 50+, 55+ GRUPĖ)

I. TIKSLAS IR UŽDAVINIAI

Lietuvos krepšinio senjorių čempionatas vykdomas, siekiant populiarinti krepšinio žaidimą Lietuvos veteranų tarpe, kuo daugiau į šį judėjimą įtraukti vyresnio amžiaus žmonių - buvusių profesionalių žaidėjų(,) (sportininkų)? bei mėgėjų, išaiškinti stipriausias šalies moterų komandas bei žaidėjas, galinčiu (-ia)s atstovauti Lietuvos Respubliką Pasaulio ir Europos krepšinio veteranų čempionatuose, tarptautiniuose turnyruose.

II. ORGANIZATORIAI

Lietuvos krepšinio senjorių 11-ąjį čempionatą organizuoja ir vykdo Lietuvos krepšinio veteranų lyga (LKVL), nuostatus tvirtina LKVL prezidiumas (konferencija), tvarkaraštį – LKVL direktorius.

III. DALYVIAI IR JŲ AMŽIUS.

Lietuvos krepšinio senjorių čempionate dalyvauja Lietuvos krepšinio klubai – lygos nariai bei kiti klubai (komandos), pateikiant(-ę) LKVL oficialų rašytinį prašymą dalyvauti 45+ amžiaus grupės varžybose LKVL nustatytu terminu. Šiuo prašymu klubas (komanda) įsipareigoja laikytis Lietuvos krepšinio veteranų lygos (LKVL) įstatų, varžybų nuostatų ir kitų lygos patvirtintų reikalavimų.

Moterų grupė - 35 m. ir vyresnės (gimusios 1981m. ir vyresnės)

Moterų grupė – 40 m. ir vyresnės (gimusios 1976 m. ir vyresnės)

Moterų grupė – 45 m. ir vyresnės (gimusios 1971 m. ir vyresnės)

Moterų grupė - 50 m. ir vyresnės (gimusios 1966 m. ir vyresnės)

Moterų grupė - 55 m. ir vyresnės (gimusios 1961 m. ir vyresnės)

Komandos pagal amžiaus grupę gali būti komplektuojamos klubų arba miesto, rajono rinktinės pagrindu. Komandos sudėtis – 12 žaidėjų, treneris ir vadovas. Paraiškoje dalyvių skaičius – iki 16 žaidėjų. Dalyvės asmeniškai atsakingos už savo sveikatos būklę (parašas paraiškoje(arba gydytojo viza paraiškoje). Be gydytojo vizos arba asmeninio parašo paraiškoje, dalyvauti čempionate griežtai draudžiama. Žaidėja gali atstovauti tik vieną komandą savo amžiaus grupėje. Priešingu atveju, žaidėja sužaidusi už kitą komandą, yra diskvalifikuojama iki sezono pabaigos, o komandai tose rungtynėse užskaitomas pralaimėjimas 20:0. Prieš rungtynes kiekvienos komandos žaidėjos turi turėti asmens dokumentą ir, esant reikalui, jį parodyti aikštės teisėjui.

Dalyvauti LKVL čempionatuose gali klubai ar kiti juridiniai vienetai / turintys komandas / įstoje į LKVL narius. Klubo ar kito juridinio vieneto / turinčių komandas / vienkartinis stojamasis mokestis 50 eurų. Tai prezidiumo 2015-09-30 d. Nr. 13 sprendimas.

IV. VARŽYBŲ VYKDYMO TVARKA IR LAIKAS

I variantas:

Čempionatas vykdomas finalinio turnyro formatu 2016 m. balandžio-gegužės mėn. Finalinio turnyro data ir vieta derinama/skelbiama likus 1 mėnesiui iki finalinio turnyro. Finalinės keturių (ar mažiau) komandų varžybos vykdomos minuso sistema. Pirmąją varžybų dieną susitinka 1-4 ir 2-3 vietas turinčios komandos pagal 2015/2016 m. Lietuvos krepšinio senjorių čempionato rezultatus. Antrąją dieną pralaimėjusios komandos žaidžia dėl 3-4 vietų, laimėjusios – dėl 1-2 vietų.

II variantas:

Čempionatas pagal atskiras amžiaus grupes vykdomas 2 etapais:

I etapas: reguliarusis sezonas. **Jeigu amžiaus grupėje dalyvauja 3-4 komandos, varžybos vykdomos 2 ratais namuose ir išvykoje.** Komandos tarpusavyje žaidžia 2 (dvi) rungtynes. Komandų užimtos vietos nustatomos pagal didžiausią surinktų taškų sumą. Už kiekvienas laimėtas rungtynes komandai skiriami 2 taškai, už